e) Aluarott. *in d. §. præterea ducatus, num. 6. de probib. feud. al. en. per Frid. Chassan. in consuet. Burg. tit. de feud. rubr. 3. §. septimò, in pr. num.*

num. 5. Zas. d. p. 7. num. 53. per l. sed si hac lege, 10. §. qui manumittitur de in ius voc. cum similib.

V.

Cæterum præstat vasallus seruitia aut ipsemet in propria persona *a*, aut per substitutum *b*, aduersus quemlibet si ligius sit *c*, alias superiore *d* & antiquiore *e* tantum domino excepto, non itidem patre, filio *f*, aut fratre *g*.

a) Tum videlicet quando hoc expressè conuenit, vt vasallus in propria persona seruiat, Aluar. in c. si quis decesserit, num. 2. versic. intelligas tamen prædicta, si de feud. def. cont. Ardiz. in sum. c. 96. Schrad. d. c. 6. nu. 50. versic. tertio vasallus, item quando euidentis utilitas suadet, vt per ipsum vasallum, non per alium seruitia expediantur, puta si vasallus præstet consilio, rei militaris scientiâ, &c. Ifern. in §. firmiter, de prohib. feud. alien. per Frider. nu. 31. versic. contingit. quidem pluries. Præpos. ibid. nu. 2. Schn. d. p. 5. nu. 112. arg. l. inter artifices, 31. de solut. l. vn. §. ne autem. 9. C. de caduc. toll. Officia quoque certa, ob quæ feuda data sunt, in propria persona, excepto casu necessitatis, expediri debent, Bald. in c. si quis decesserit, num. 2. si de feud. def. cont. Rosenth. d. c. 8. conclus. 23. [conf. Kohl. de seruit. feud. p. 1. n. 159. seqq.]

b) Modò domino sit acceptabilis, d. §. firmiter, de prohib. feud. alien. per Frider. c. unic. in capit. extraordin. ibi, vel alium ducem, Imperat. feud. amitt. 4. F. 100. Curt. iun. p. 3. membr. 2. n. 20. Schurff. conf. 68. num. 9. cent. 1. Dissen. Pyleus, prout eum refert Blanc. libr. 2. c. 1. num. 44. versic. Dn. vero Pyleus. Zas. in l. si finita, 15. §. sed in vectigalis, 27. de dam. infect. [In Imp. nostro sufficit, modo Vasalli & Status Imp. substitutum mittant. Conf. Itterus de feud. Imp. c. 20. §. 8. & 9. Vbi contra Myletum ab Ehre. bach. disputat.] Et sanè regulariter non nisi per substitutum seruiunt 14. annis minor, d. c. si quis decesserit, si de feud. def. cont. [Dissentiunt multi ob text. 2. F. 26. §. si quis Ad quem textum recte respondet Struv. d. c. 11. tb. 6. n. 2. add. Bitsch. ad d. tent. p. 431. Et Autoris sententiam Praxis confirmat, tam generalis Schneid. P. 5. n. 160. quam specialis in Saxonia Carpz. P. 3. C. 28. d. 18. n. 3.] fœmina Wesen. c. 6. de feud. nu. 22. Steph. Forcat. c. 7. num. 5. persona Ecclesiastica, vtpote cui militaria seruitia interdicta sunt, c. unic. de vas. mil. qui arm. bellic. depos. 2. F. 21. c. vn. §. fin. de capit. Corrad. 2. F. 40. Duar. de feud. c. 6. in fin. Borch. c. 5. num. 49. item si vasallus ad parem vel